ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
JUVENTUDE, JUNTO AO FUNDO GERAL DE BAIXIO - CE..

De acordo com a pesquisa de preço acostada aos autos do processo administrativo,  a
despesa será estimada no valor total de R$ R$ 12.869,56 (doze mil, oitocentos e sessenta
e  nove  reais  e  cinquenta  e  seis  centavos),  1801.27.812.0002.2.091  -  Manutencao  da
Secretaria de Esportes e J uventude, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903023 - Material
de  Consumo,  R$  5.360,75  (cinco  mil,  trezentos  e  sessenta  reais  e  setenta  e  cinco
centavos)33903023 - Material de Consumo, R$ 7.508,81 (sete mil, quinhentos e oito reais e
oitenta e um centavos); . 

Sobre o assunto, informamos que a despesa em questão encontra-se compatível com a
LOA –  Lei  Orçamentária  Anual,  e  que  há  disponibilidade  orçamentária  para  atender  à
referida despesa do corrente exercício.